令和 4 年 10 月吉日

各 位

   （公社）熊本県理学療法士協会

会長 坂崎 浩一

教育部 臨床実習教育班

部長 牛嶋 康介

班長 長福 武志

第 1回 臨床実習教育研修会のご案内

拝啓

清秋の候、皆様におきましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当協会活動にご

理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

この度、下記要項にて「第 1回 臨床実習教育研修会」を開催する運びとなりました。指定規則の

改定と診療参加型臨床実習の実現によって、理学療法士の臨床実習はこれまでよりはるかに教育的な

ものに変化しております。臨床実習指導者講習会を受講された方々は、今までの臨床実習指導の考え

方や指導方法が刷新され、より質の高い臨床実習教育が期待される反面、現場では少なからず混乱が

生じ、悩みを持つ方も多いのではないでしょうか。研修会を通して皆様の悩みや問題が少しでも解決

するお手伝いができればと考えています。

ご多忙中とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

                     記

テーマ：『 臨床実習指導者講習会後のアフター研修会 』

      〜臨床実習指導者のフォローアップ〜

日 時：令和 4年 12月 11日（日）10:00～12:00（受付 9：30）

場 所：熊本総合医療リハビリテーション学院

形 式：対面によるワークショップ形式

臨床実習指導に関する悩み等を共有・解決していく

対 象：臨床実習指導者講習会受講終了者

定 員：30名（定員になり次第、締め切らせていただきます）

＊新生涯学習制度；取得希望の方は下記登録ポイントを選択してください（＊当日伺います）

・登録理学療法士更新ポイント ⇒ カリキュラムコード区分 13：158 臨床実習と教育 2ポイント

会 費：無 料

申込方法：熊本県理学療法士協会 HP“行事カレンダー”からお願いします。

申込期日：令和 4年 10月 21日（金曜）～令和 4年 11月 18日（金曜）まで

【お願い】申し込み後すぐに自動返信メールが届きますのでご確認下さい。また後日、事務連絡が

（kpta.kyouiku2022@gmail.com）より送信されますので、受信できるようドメイン設定をお願いしま

す。自動返信がない場合や、ご不明な点がございましたら、下記までご連絡下さい。

お問い合せ先：社会医療法人寿量会 熊本機能病院 総合リハビリテーション部

野口大助 noguchi.d@juryo.or.jp

mailto:kpta.kyouiku2022@gmail.com
mailto:noguchi.d@juryo.or.jp